
                COMUNE DI MALTIGNANO - Provincia di Ascoli Piceno 
                   Via Nuova n.1 – Tel . 0736 304122/304457 – fax 0736 304463                                                                        
                    C.F. 00364960443 - e mail: com.maltignano@provincia.ap.it 

 

 

 

Prot. Ord. n. 49/2018                                                                                                Maltignano, lì 07/09/2018 

Prot. Gen. n. 0007752                                                                                      

 

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE PER CHIUSURA TOTALE ALLA 

CIRCOLAZIONE VEICOLARE DI UN TRATTO DI “ VIA CHE GUEVARA “ CAUSA 

DANNEGGIAMENTO MANTO STRADALE  

 
IL SINDACO 

 
PRESO atto della segnalazione pervenuta dall’agente di Polizia Municipale acquisita al prot. 7747 del 
07/09/2018  riguardo la pericolosità della strada denominata Via Che Guevara che nel tratto inghiaito 
,di lunghezza pari a circa ml 100 compreso tra la fine del tratto bitumato e fino all’intersezione con 
via delle Vigne presenta buche e avvallamenti che costituiscono insidie stradali sia per il transito 
pedonale che carrabile; 
 
CONSIDERATO che lo stato della strada, come si evince dalla documentazione fotografica allegata 
rappresenta un pericolo per la pubblica incolumità ed espone l’Ente ad eventuali ulteriori danni che 
potrebbero verificarsi nel caso di utilizzo della strada. 

 
RITENUTO che sussistano comprovati motivi, contingibili e urgenti, di assicurare protezione civile e 
sicurezza alla circolazione;  
VISTI : 

- gli art. 1, 6, del C.d.S e del relativo Regolamento di Esecuzione; 
- l'art. 50 del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267; 

 
O R D I N A 

 
1. La chiusura  totale alla circolazione di ogni ordine e grado del tratto di “ Via Che Guevara “nel 

tratto compreso tra la fine del manto  bitumato e l’intersezione con Via Delle Vigne, fino a 
nuovo ordine ; 

 
2. L'ufficio segnaletica del comune dovrà provvedere a posizionare la necessaria segnaletica 

stradale,  conformemente a quanto previsto dalle disposizioni del vigente Codice della Strada 
e Regolamentari . 

 
Si notifichi:  
- mediante pubblicazione all’Albo Pretorio comunale per giorni 15consecutivi.  
Si comunichi:  
- al Prefetto di Ascoli Piceno;  
- al Comandante della Stazione dei Carabinieri di Folignano 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R entro 60 giorni od il ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla data del presente provvedimento. 
 

Le forze dell'ordine assicureranno il rispetto della presente ordinanza. 

 

 

         IL SINDACO  

        ( Dott. Armando Falcioni )  
    Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

Comune di Maltignano Prot. n. 0007752 del 07-09-2018 interno Cat. 6 Cl. 7

mailto:maltignano@provincia.ap.it


 

2 

  ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.Lgs. n. 39/1993 

Comune di Maltignano Prot. n. 0007752 del 07-09-2018 interno Cat. 6 Cl. 7


